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Förslag på åtgärder inom grönområde hos Torpa Skogs tomtägareförening 

Följande förslag grundar sig på de intryck jag fått vid en fältvandring 2007-01-25 tillsammans 

med några av delägarna. 

I stort så noterade jag att det finns mycket skog inom områdena, det är en blandning av yngre 

och äldre skog. Mitt allmänna råd blir att ni inom områdena röjer och gallrar bland de yngre 

träden och att man sparar den äldre skogen tills att man kan behöva få inkomster till 

föreningen. Att börja glesa ut i de gamla delarna kan lätt straffa sig genom att det blir mer 

vindfällen. Det är bättre att vänta några år och sedan göra några mindre slutavverkningar i de 

delar som är lämpliga. 

Man får även ta med säkerhetsaspekten i det hela, för det är betydligt farligare att hugga ner 

stora träd än att röja och såga ner klena träd. Om man håller sig till träd under 15 cm i 

brösthöjdsdiameter så är det mycket enklare att jobba med dessa. En idé som kan vara bra är 

att varje tomtägare får ett ansvar att sköta allmänningen de närmaste 10 - 15 metrarna från 

tomtgränsen, vad avser röjning och borttagning av klenare träd. De får även ha stort 

inflytande när det gäller att ta bort stora träd. 

När det gäller områden mellan tomter och sjö och hav är det en fördel om man gallrar i dessa 

områden för att undvika att det huggs gator genom skogen för att utsiktens skull, det går att 

gallra fram en fin utsikt och det blir snyggar för alla parter. 

En regel som går att använda i yngre skog är att man inte har träd närmare varandra är att man 

inte når stammarna med armarna utsträckta. 

 

Område A Horsfjärdenskogen: 

Detta område är ganska mixat med avseende på ålder och trädslag. Det finns allt från unga 

tallar till gamla träd av tall och gran, det finns även visst inslag av löv. I första hand är en 

röjningsinsats som krävs för att öppna upp mot havet. Vindfällen skall tas reda på. I de 

områden med fin tallungskog är det lämpligt att röja bort stammar så att det är ca 2,0 meter 

mellan de stammar som lämnas kvar. 

 

Område B: Viktoriaskogen: 

I detta område finns det olika delar som har olika åtgärdskrav. Här finns bl.a. en registrerad 

nyckelbiotop(beskrivning bifogas). Det är den fuktigare delen som hör dit. Vi kan hjälpa till 

med en exakt avgränsning om så önskas. De torrare partierna utanför biotopen kan röjas och 

gallras för att öka luftigheten i området. 

 

Område C: Djupdalsskogen: 

I sydväst finns en grandominerad slänt från vägen där det med fördel kan röjas och gallras 

ibland de klenare träden. I nordväst är det mer bergdominerat. De äldre och sankare partierna 

lämnas utan åtgärd än så länge. 

 

Område D: Urvägsberget: 

Ett hällmarksdominerat område som inte kräver speciellt mycket ingrepp för att hålla sig 

relativt intakt. De ungskogsgrupper med tall som finns kan röjas igenom i enligt med 

allmänna riktlinjer. 

 



Område E: Spetsen: 

Ett område som inte har något behov av åtgärder, sköts bra av de närboende. 

 

Område F: Grangränssskogen: 

Ett område som är i två delar, närmast sjön är det en fin och gles tallskog där endast behöver 

lättare slyröjning krävs, ett gottexempel på hur man kan skapa utsikt genom röjning/gallring. I 

övrigt är området väldigt fuktpåverkat, en viss underröjning kan göras för att öppna området 

och göra det mer lättillgängligt. 

 

Område G: Sånöberget 

Ett bergdominerat område som inte är i behov av några åtgärder, utom möjligen att en del 

stora granar i norra delen kan på sikt behöva tas bort när deras vitalitet avtar. 

 

Område H: Kärret 

Ett fuktigt område som består av blandskog. Ta reda på vindfällen och gör en röjning ibland 

slyvegetationen. Längs södra gränsen är det lite fastare mark som kan gallras på sikt. 

 

Område I: Mossen: 

Ett tallmosse som har gallrats för ett antal år sedan, här kan en gallring utföras ett uttag av ca 

35% av träden är lämpligt. Marken är känslig så uttransport måste ske vid tjälad eller torr 

mark. 

 

Område J: Alkällsberget, västra 

Hällmarksdominerat område, enstaka granar kan tas bort och om behov finns kan röjning ske i 

yngre tallgrupper. 

 

Område K: Alkällsskogen 

Ett område som innehåller både äldre träd som yngre uppslag som gör att området blir 

svårtillgängligt, ta rätt på vindfällen och röj ibland slyet. Detta är ett område som man kan 

tänkas sig att slutavverka om ca 10 år. 

 

Område L: Alkällsberget, östra 

I norr påminner området om Alkällsskogen, här finns källor så en avverkning här måste ske 

med varsam hand. Uppe på hällmarksområdet krävs ingen större avverkning förutom att en 

del granar som har dålig vitalitet kan tas bort. I de täta yngre tallgrupperna kan en röjning ske 

för att bygga upp nya grova tallar. 

 

Område M: Notvarpsvägen 

Ett smalt område ner mot havet där det inte finns några akuta åtgärder att göra, viss slyröjning 

kan ske efter vägen och stigen. 

 

Område N: Torpasjön norra 

I området mellan vägen och sjön är en slyröjning en lämplig åtgärd för att ordna en utsikt mot 

vattnet. Spara grova lövträd och de kan även stamkvistas upp en bit för att förbätttra utsikten. 

 

Område O: Torpasjön södra 

I detta område finns det inte några akuta åtgärder att göra. 

 

Område P: Torpaäng 

Till största delen öppen mark, håll marken öppen med slåtter och håll efter aspsly som annars 



lätt tar över den öppna marken. I norra delen är upp mot brevlådorna är en gallring en 

nödvändig åtgärd. 

 


